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Krajowy Fundusz Szkoleniowy stanowi wydzieloną cześć Funduszu Pracy, przeznaczoną na 
dofinansowanie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców, podejmowanego z inicjatywy 
lub za zgodą pracodawcy. 
Na terenie Powiatu Kozienickiego środkami KFS dysponuje Samorząd Powiatu Kozienickiego/Powiatowy 
Urząd Pracy w Kozienicach. W ramach dysponowania tymi środkami Samorząd Powiatu/PUP w 
Kozienicach realizuje następujące zadania: szacuje zapotrzebowanie na środki KFS, przekazuje tę 
informację do Wojewódzkiego Urzędu Pracy i otrzymuje limity z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej, wnioskuje do MRPiPS o przyznanie środków KFS, prowadzi działania z zakresu promocji, 
badań i konsultacji z pracodawcami, ogłasza nabór wniosków na sfinansowanie kosztów kształcenia 
ustawicznego, rozpatruje wnioski pracodawców, podpisuje umowy z pracodawcami, prowadzi obsługę 
umów i kontroluje ich realizację. Starosta realizuje wnioski pracodawcy na podstawie umowy zawartej 
między Starostą Kozienickim a pracodawcą. Starosta może zawierać umowy z pracodawcami do 
momentu wyczerpania wysokości przyznanego limitu. 
W 2019 r. Samorząd Powiatu Kozienickiego poprzez Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach otrzymał 
limit 300 tys. złotych na realizację działań w zakresie Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Około 1,5 tys. 
złotych przeznaczono na promocję KFS oraz konsultacje z pracodawcami, a pozostałe środki finansują 
podnoszenie kwalifikacji pracodawców i pracowników w lokalnych firmach. Środki KFS dystrybuowane 
przez Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach przyczyniają się zatem do zwiększenia konkurencyjności 
podmiotów działających w powiecie kozienickim. Dzięki tym środkom podpisano umowy z 
trzydziestoma pracodawcami, a z dofinansowania kształcenia ustawicznego skorzysta około 117 osób 
(pracodawców i pracowników). Wśród podmiotów korzystających z Krajowego Funduszu Szkoleniowego 
dominują firmy prywatne, ale w gronie tym znajdują się również jednostki i instytucje publiczne takie jak 
m.in.: Urząd Miejski w Kozienicach, Kozienicki Dom Kultury, Kozienicka Gospodarka Komunalna oraz 
SPZOZ „Przychodnie Kozienickie". 
Wszystkim podmiotom korzystającym z Krajowego Funduszu Szkoleniowego dziękujemy za 
dotychczasową współpracę i zapraszamy zainteresowanych pracodawców do aplikowania o środki KFS 
w przyszłości. Według stanu na dzień 28 czerwca 2019 roku limit KFS został zaangażowany niemalże w 
100 %.  O wszelkich zmianach w tym zakresie będziemy informować na bieżąco. 
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